

Rubro Ítem	DESIGNACIÓN DE LAS OBRAS	COMPUTO		PRESUPUESTO			% de INCID.
		Unidad	Cantidad	Precio Unit.	Precio Ítem	Precio Rubro	
1.	TAREAS PRELIMINARES						
1.1	Replanteo general de la obra a ejecutar.	m2	120,00	\$ 3.690,00	\$ 442.800,00		
1.2	Cercado y protección del sector de obra	ml	56,00	\$ 15.727,50	\$ 880.741,00		
2.	MOVIMIENTO DE SUELOS					\$ 7.635.250,00	18,13%
	Nota: no se podrá utilizar el material extraído de las excavaciones, salvo indicación explícita. Se considera el retiro del material sobrante fuera de la obra						
2.1	Excavación para recambio de suelo	m3	102,60	\$ 73.820,00	\$ 7.563.252,00		
2.2	Excavación para bases columnas, base totem y viga de contención	m3	4,66	\$ 37.520,00	\$ 174.843,00		
2.3	Relleno con material granular, incluido compactación	m3	189,90	\$ 22.654,11	\$ 4.302.017,90		
3.	ESTRUCTURA					\$ 19.043.044,00	45,22%
3.1	HORMIGON ARMADO						
3.1.0	Base columnas y base tótem	m3	1,92	\$ 348.105,71	\$ 668.363,00		
3.1.1	Platea de fundación	m3	15,13	\$ 458.807,71	\$ 6.938.826,59		
3.1.2	Viga de fundación	m3	5,11	\$ 727.878,41	\$ 3.718.003,30		
3.1.3	Tapa de hormigón para bancos	m3	0,45	\$ 461.639,61	\$ 208.637,83		
3.1.4	Tótem de hormigón visto	m3	1,55	\$ 1.225.820,00	\$ 1.900.000,00		
3.2	METALICA						
3.2.1	Planchuela anclaje metálico para columnas metálicas	Unidad	4,00	\$ 274.614,11	\$ 1.098.456,44		
3.2.2	Columna metálica incluida viga metálica en voladizo	Unidad	4,00	\$ 1.023.697,91	\$ 4.102.431,24		
3.2.3	Cartel metálico en tótem	Unidad	1,00	\$ 1.021.474,44	\$ 1.021.474,44		
4.	CUBIERTA					\$ 5.163.990,00	12,26%
4.1	De chapa trapezoidal prepintada negra sobre tirantería de madera, con aislación de espuma de polietileno con una cara aluminizada espesor 10mm, incluido cenefa de chapa	m2	54,15	\$ 95.373,31	\$ 5.163.990,00		
5.	MAMPOSTERIA					\$ 271.328,30	0,64%
5.1	Mampostería bancos ladrillo común 0,13x0,27x0,06	m2	6,30	\$ 43.099,63	\$ 271.328,30		
6.	REVOQUES					\$ 308.270,00	0,73%
6.1	Revoque grueso y fino cementicio en bancos	m2	18,05	\$ 17.075,32	\$ 308.270,00		
7.	CONTRAPISOS Y CARPETAS					\$ 1.815.274,90	4,31%
7.1	Contrapiso de hormigón terminación fratazado	m2	96,00	\$ 18.909,11	\$ 1.815.274,90		
8.	PISOS, ZOCALOS Y UMBRALES					\$ 944.385,74	2,24%
8.1	Piso de baldosa podotactil en andén	m2	25,60	\$ 36.890,00	\$ 944.385,74		
9.	CIELORASO					\$ 2.372.439,74	5,63%
9.1	Entablonado de madera de pino cepillada de 8" x 1"	m2	54,15	\$ 43.812,25	\$ 2.372.439,74		
10.	PINTURAS					\$ 2.250.980,00	5,39%
10.1	Recubrimiento sintético incoloro para hormigón resistente a la luz solar	m2	24,61	\$ 91.462,13	\$ 2.250.980,00		
10.2	Esmalte epóxico negro satinado sobre elementos metálicos, previa preparación de las superficies.	m2	43,09	\$ 20.974,11	\$ 903.672,70		
10.3	Barniz de primera calidad sobre elementos de madera, previa preparación de las superficies.	m2	50,51	\$ 17.987,71	\$ 908.470,75		
11.	INSTALACION ELECTRICA					\$ 694.000,00	1,65%
11.1	Provisión y colocación de artefactos de iluminación alimentación solar	gl	1,00	\$ 694.000,00	\$ 694.000,00		
12.	LIMPIEZA DE OBRA					\$ 108.142,32	0,26%
12.1	Limpieza general de obra y retiro de escombros, materiales y herramientas	m2	120,00	\$ 901,11	\$ 108.142,32		
PRECIO FINAL DE OBRA						\$ 42.114.894,54	100,00%

El presente Presupuesto Oficial asciende a la suma de pesos:

CUARENTA Y DOS MILLONES CIENTO CATORCE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO 54/100 CTVOS.-

AREA TECNICA: Octubre 2024

PLAZO DE OBRA: 3 (tres) MESES